
Protokół Nr 34/2022

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

w dniu 19 kwietnia 2023 roku 

Posiedzenie  Komisji  Budżetu i  Finansów Rady Powiatu w Lipnie zwołane  zostało

przez Przewodniczącego Komisji-  Pana Mariusza Linkowskiego.  Odbyło się w Starostwie

Powiatowym w Lipnie, ul. Sierakowskiego 10 b.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Mariusz  Linkowski  dokonał  otwarcia  posiedzenia.  Przywitał

członków Komisji.    

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  obecnych  jest  5  członków  na  5-osobowy  skład

Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Ponadto udział wzięli: Pani Joanna Przybyszewska- Dyrektor PCPR w Lipnie, Pani Joanna

Będlin-  Z-ca Dyrektora  PCPR w Lipnie,  Pani  Małgorzata  Łukaszewska-  członek Zarządu

spółki  z  o.o.  Szpital  Lipno,  Pani  Magdalena  Jasińska-  Naczelnik  Wydziału  ds.  obsługi

Starosty i Zarządu Powiatu. 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/ 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  odczytał  proponowany  porządek  posiedzenia  i  zwrócił  się  do

członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było. 

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

5. Zaopiniowanie sprawozdania „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok”.

6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie

uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2023 rok.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  zapytał  członków  Komisji  czy  mają  uwagi  do  protokołu

z poprzedniego posiedzenia Komisji.
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Uwag nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 33/2022 z dnia 27 stycznia 2023 r.  

5. Zaopiniowanie sprawozdania „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok”.

Pani Joanna Przybyszewska- Dyrektor PCPR w Lipnie- powiedziała,  że ocena zasobów to

jakby tabelaryczne odzwierciedlenie sprawozdania z działalności PCPR. Część danych jest

zaciągana z innych podmiotów i są one nieedytowalne. 

Pani  Przybyszewska  powiedziała,  że  dane  zawarte  w  „Ocenie  zasobów”  pozwoliły  na

sformułowanie następujących wniosków i rekomendacji:

- promowanie rodzicielstwa zastępczego na terenie powiatu lipnowskiego,

- zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc w rodzinnych i instytucjonalnych  formach opieki

zastępczej dzieci pozbawionych opieki rodziców oraz odpowiednich warunków,

- wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków rodzinnej i instytucjonalnej

opieki zastępczej, także pod względem finansowym,

- objęcie rodzin opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej;

-  organizowanie  specjalistycznych  szkoleń  mających  na  celu  podniesienie,  zachowanie  i

wzmocnienie kompetencji opiekuńczo- wychowawczych osób sprawujących rodzinna pieczę

zastępczą;

-  dążenie  do  utworzenia  na  terenie  powiatu  lipnowskiego  mieszkania  chronionego  dla

wychowanków usamodzielnianych zarówno z pieczy zastępczej jak i instytucji;

- podejmowanie działań zmierzających do rozwoju specjalistycznego poradnictwa;

- doskonalenie zawodowe kadr jednostek pomocy społecznej i innych podmiotów w zakresie

polityki społecznej;

- dążenie do utworzenia na terenie powiatu lipnowskiego ośrodka interwencji kryzysowej.

Starosta  powiedział,  że  ośrodek  interwencji  kryzysowej  planowany  jest  do  utworzenia  w

Skępem.   

Starosta stwierdził, że  Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży chociaż jest

jedynym w tej części Polski, to jego zdaniem jest za małe zainteresowanie. Trzeba bardziej

promować te jednostkę. 

Starosta powiedział, żeby na następne posiedzenie Komisji Budżetu przygotować informację

na temat cen za umieszczenie ogłoszeń w gazetach ogólnopolskich dotyczących informacji na

temat Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie „Ocena zasobów pomocy społecznej za

2022 rok”.
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6.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie

uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2023 rok.

Starosta omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  w  obecności  5  członków  na  5-osobowy  skład  Komisji

jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2023 rok.

7. Sprawy różne.

Starosta poinformował,  że Zarząd Powiatu będzie proponował wprowadzenie do porządku

obrad sesji projektów uchwał w sprawach:

-  zmiany  uchwały  Rady  Powiatu  w Lipnie  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Powiatu Lipnowskiego na lata 2023-2038

- realizacji programu opieki wytchnieniowej w związku z programem Ministerstwa Rodziny i

Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023

- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Lipnowski w roku 2023 Gminie Wielgie na

dofinansowanie  zadania  zakup samochodu ratowniczo-  gaśniczego dla  Ochotniczej  Straży

Pożarnej w Czarnem.

Następnie  Starosta  przedstawił  Panią  Małgorzatę  Łukaszewską-  członka  Zarządu  spółki

Szpital Lipno. 

Ponadto Starosta poinformował, że wkrótce przyjedzie do powiatu lipnowskiego delegacja z

Krosna  Odrzańskiego-  przedstawiciele  powiatu  oraz  wszyscy  wójtowie.  Chcą  obejrzeć  i

podpatrzeć  rozwiązania  dotyczące  m.in.  transportu,  centrum  księgowego  placówek

oświatowych.   

Więcej spraw nie było.

8. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Linkowski zamknął

posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 19 kwietnia 2023 roku.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

   Mariusz Linkowski
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